
（30）

岩﨑安一氏（町人権擁護委員）が「栃木県人権擁護委員連合会長賞」を
受賞されました
　町人権擁護委員を務める岩

いわさきやすいち

﨑安一氏が、人

権思想の普及・高揚に努めた功績により、県

人権擁護委員連合会長から表彰を受けました。

おめでとうございます。

　町人権擁護委員は５名おり、人権思想を広

め、人権侵害が起きないよう、相談事業を中

心に積極的な活動を行っています。

　定期的に開催している「人権・行政合同相

談」は、相談無料で秘密は厳守いたします。

お気軽にご相談ください。詳しい日時・場所

等につきましては広報のぎの「相談コーナー」

をご確認ください。

問生活環境課　撒（57）4132

令和２年度栃木県各種功労者として表彰されました

　野木町文化協会の顧問を務める須田由雄氏

が、長年に渡る文化の振興への功績を評価さ

れ、栃木県各種功労者（文化振興功労者）と

して栃木県知事より表彰を受けました。おめ

でとうございます。

　須田氏は野木町文化協会の創立当初から理

事として町の文化活動に携わり、副会長、会

長を歴任、会長職を退いた現在は顧問として、

引き続き文化の振興・活性化にご尽力いただ

いております。

　今後も、町の文化活動の更なる発展へ向け

てお力添えを賜るようお願い申し上げます。

問野木エニスホール　撒（57）2000

トピックス ～町の話題～

投
稿
俳
句

　

野
木
俳
句
会

【
講
師
吟
】

こ
こ
ま
で
が
夏
野
こ
こ
か
ら
ア
ス
フ
ァ
ル
ト

石い
し
く
ら
な
つ
お

倉
夏
生

真
っ
直
ぐ
に
眼
を
見
る
矜き

ょ
う
じ恃

立
葵

秋あ
き
も
と
こ
う
じ

元
幸
治

聞
き
上
手
一
つ
間
を
置
く
団
扇
の
手

　
　
　
小お

が

わ川
鶴つ

る

え枝

青
田
風
土
手
の
自
転
車
追
い
抜
き
て

大お
お
つ
か塚

真し
ん
ぼ
う棒

淋
し
い
か
ら
毎
夜
蛍
に
会
い
に
行
き

軽か

る

べ

え

い

こ

部
榮
子

人
魚
姫
の
な
く
し
た
爪
か
さ
く
ら
貝

黒く
ろ
さ
き崎

晶
あ
き
ら

木
魚
か
ら
黄よ

み泉
の
リ
ズ
ム
か
蓮
ひ
ら
く

幸こ
う
だ
け
い
さ
ぶ
ろ
う

田
慶
三
郎

梅
雨
晴
間
か
ら
だ
ま
る
ご
と
深
呼
吸

小こ
ば
や
し林

た
け
し

青あ
お
す
す
き芒

村
の
存
亡
透
か
し
お
り

石い
し
か
わ
か
ず
こ

川
和
子



（31）

トピックス ～町の話題～

布マスクを作成いただきました
　町の依頼により、更生保

護女性会及び母子保健推進

員協議会の皆様に、子ども

用の布マスクを３８２枚作製

していただきました。

　素敵なマスクを、お子さ

んたちに配布いたしました。

心より感謝いたします。

問健康福祉課　撒（57）4171

教育委員に任命されました
　６月の定例議会で渡

わたなべ

邊孝
たかよし

善氏の教育委員選任が同意され、

７月１日付で町長から任命されました。

問こども教育課　撒（57）4103

「社会を明るくする運動」メッセージ

伝達式が行われました
　７月１日、第７０回「社会を明るくする運動」の内閣総理大

臣メッセージ伝達式が町長室で行われました。

　小山保護区保護司会野木支部と野木町更生保護女性会が出席

し、平
ひらさわますお

澤益夫野木支部長が内閣総理大臣メッセージを真瀬町長

に伝達しました。このメッセージは犯罪や非行のない地域を築

くために罪を犯した人たちの更生について全ての国民に理解と

協力をお願いするものです。

問健康福祉課　撒（57）4172

野
木
町
観
光
大
使
　
赤
羽
み
ち
え
先
生
連
載
第
75
号




